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ظهر جمعه بود که خبر ناگواری جامعه را در غم و اندوه 
فرو برد. درگذشت دکتر عماد افروغ، استاد دانشگاه و نماینده 
سابق مجلس خبری بود که هیچکس باور نمی کرد به این 
زودی اتفاق بیفتد، اما در عین ناباوری این چهره سیاسی و 
اندیشمند منتقد که سال ها با بیماری سرطان مبارزه می کرد 
در سحرگاه 23 ماه مبارک رمضان در 66 سالگی چهره در 
نقاب خاک کشید. عماد افروغ، نویسنده، جامعه شناس و 
همچنین نماینده اسبق مردم تهران و رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس در دوره هفتم مجلس شورای اسلامی بود.. 
دغدغه انقلاب داشت اما نه آن چنان که انقلابی بودن را در 
تندروی و حذف منتقدان معنا کند. عماد افروغ قبل از فوت، 
برای عبور کشور از وضعیت موجود دو توصیه داشت: اول: 
پرداختن به مسائل اشتغال، بیکاری و شکاف طبقاتی بود تا 
آشفتگی و سردرگمی جوانان درباره آینده حل عملی شود. 
به گفته او، باید نخبگانی عاری از دسته بندی های سیاسی 
راست و چپ راه حل بدهند و به راه حل ها عمل کنند، نه 
این که تنها نمایشی اجرا کنند و کار خود را اصلاح نکنند. 
دوم: حتما باید اعتماد مردم به حاکمیت بازسازی شود و این 
وقتی می شود که صاحبان قدرت پاسخگوی نیازهای واقعی 

مردم باشند. 

   ادامه پیام های تسلیت
در پی این رخداد ناگوار چهره ها شخصیت ها و مقامات 
کردند.  صادر  جداگانه ای  تسلیت  پیام های  مختلف 
حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی؛ رئیس جمهور در پیامی 
نوشت: »درگذشت اندیشمند فرهیخته و جامعه شناس 
برجسته مرحوم دکتر عماد افروغ، موجب اندوه و تاثر خاطر 
شد. این نویسنده و متفکر صاحب نظر، دلسوز و دغدغه مند 
با کنشگری علمی، فرهنگی و سیاسی متعدد، از جمله 
یک دوره حضور موثر در جایگاه نمایندگی مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی و ریاست کمیسیون فرهنگی مجلس، 
منشأ خدمات ارزشمندی شد.« حجت الاسلام والمسلمین 
سیدحسن خمینی نیز در پیامی با تسلیت درگذشت 
عماد افروغ گفت: »خدای متعال ایشان را با اولیای خود 
محشور دارد و به بازماندگان گرامی شان صبر و اجر مرحمت 
فرماید.« محمد مخبر؛ معاون اول رئیس جمهور  برای 
افروغ نوشت: »خبر درگذشت دکتر عماد افروغ اندیشمند 
جامعه شناسی ایران واصل و موجب تاثر و تالم گردید. ایشان 
چه در قامت یک استاد دانشگاه و اندیشمند علوم اجتماعی 
و چه در جایگاه نمایندگی مجلس شورای اسلامی همواره 
دغدغه های مردم و جامعه ایرانی را پیگیری می کرد و برای 
رفع آنها اهتمام ویژه داشت. اینجانب فقدان آن مرحوم را 
به خانواده محترم، جامعه دانشگاهی کشور و علاقه مندان 
ایشان تسلیت عرض می کنم.« سیداحمدرضا دستغیب، 
رئیس دیوان محاسبات کشور در پیامی نوشت: »خبر تلخ 
درگذشت دکتر عماد افروغ نویسنده، جامعه شناس و نماینده 
مردم تهران و رئیس کمیسیون فرهنگی دوره هفتم مجلس 
شورای اسلامی، در سحرگاه لیله القدر موجب تاثر و تاسف 
شد. دکتر عماد افروغ از اساتید متعهد و برجسته دانشگاه 
بود که آثار و تالیفات مختلفی از وی در حوزه جامعه شناسی، 
اندیشه، تمدن غرب و اسلام شناسی به یادگار مانده و 
خدمات ارزنده ای در عرصه های علمی، فرهنگی و سیاسی 
کشور ارائه کرده است.« احمد وحیدی، وزیر کشور نیز در 
پیام تسلیت خود نوشت: »درگذشت برادر عزیز و گرامی 
جناب آقای دکتر عماد افروغ از چهره های اندیشمند و 
جامعه شناسی متعهد در عرصه های علمی و فرهنگی در 
ماه پرفضیلت رمضان موجب تاسف و تاثر عمیق گردید. 
آن مرحوم در طول عمر پربار خود با روحیه آزادگی، ثبات 
عقیده نسبت به باورهای دینی و تلاش های بی وقفه منشأ 
اثرات قابل توجه بود. دکتر افروغ در تشریح مبانی انقلاب 
شکوهمند اسلامی و مواجهه با هجمه های بیگانگان نسبت 
به اصول و ارزش های اسلامی به خصوص در دوران ریاست 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تلاش های 
مجدانه ای از خود به یادگار گذاشت. اینجانب درگذشت 
این چهره خدوم درعرصه فرهنگی را به همه شاگردان آن 
مرحوم و خانواده محترم ایشان تسلیت عرض می نمایم.« 
همچنین محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان در 
پیامی به مناسبت درگذشت عماد افروغ نوشت: »درگذشت 
غم انگیز استاد برجسته دانشگاه جناب آقای دکتر عماد افروغ 
بعد از تحمل دوران سخت بیماری موجب تاثر و تالم فراوان 
شد. دکتر افروغ  روشنفکری دردمند، حقیقت طلب  و حامی 
مردم بود که دغدغه اصلی اش اصلاح جامعه بود و در مقام 
یک استاد جامعه شناس تلاش کرد دردهای جامعه ایرانی 
را  در آثار ارزشمندش به رشته تحریر درآورد. ایشان در پی 
حوادث تلخ ماه های گذشته  به رغم آنکه در وضعیت جسمی 
مناسبی به خاطر تحمل بیماری نبود اما  تلاش کرد با رویکرد 

خیرخواهانه راهکارهای برون رفت از بحران را بیان کند.«

   تشییع و تدفین 
مراسم تشییع مرحوم  عماد افروغ صبح دیروز در مسجد 
دانشگاه تهران برگزار و سپس به قم منتقل شد و پس از دعا 
و مناجات در حرم حضرت معصومه )ع(، آیت ا... جوادی 
آملی از مراجع تقلید بر پیکر وی نماز اقامه کرد. در این 
مراسم خانواده آن مرحوم و جمعی از فضلای حوزه و اساتید 
دانشگاه حضور داشتند. همچنین پیکر زنده یاد عماد افروغ؛ 
جامعه شناس و نماینده پیشین مجلس پس از تشییع و 

اقامه نماز میت در صحن 
مقدس  آستان  غربی 
 امام خمینی)ره( درکنار 
حجت الاسلام  مزار 

والمسلمین مرحوم 
محمد منهاج به 

خاک سپرده 
شد.

آرمان ملی – مطهره شفیعی: برنامه 
روحانی چیست؟ این سوالی است که معمولا 
یک یا دو سال پس از پایان کار هر دولتی درباره 
رئیس جمهور آن دولت پرسیده می شود، چرا 
که دانستن سرنوشت شخصیت هایی که 8 
سال در امور اجرایی تصمیم گیر بودند برای 
جامعه جذاب و با اهمیت است. اکنون هم 
شایعاتی درباره حضور روحانی درانتخابات 
مجلس شنیده می شود و البته تاکنون تایید 
نشده است. روزگذشته محمود واعظی، رئیس 
دفتر حسن روحانی در دوران ریاست جمهوری 
گفت: آقای روحانی در آن دیدار تاکید کردند 
که امسال، سال انتخابات است و از این جهت 
اھمیت زیادی دارد و باید به گونه ای مدیریت 
شود که علاوه بر اینکه باعث افزایش مشارکت 
و سرمایه اجتماعی نظام شود، در فضایی پرشور 
و رقابتی و در کمال امنیت نیز برگزار شود. 
بنابراین خبرهایی که برخی مطرح می کنند، 
فقط فضاسازی است و عملا هیچ صحبتی مبنی 
براینکه ایشان به انتخابات ورود کنند عنوان 
نشد. بعید می دانم ایشان بخواهند وارد انتخابات 
مجلس شوند و تاکنون نیز صحبتی مبنی براین 
موضوع نشنیده ام. وی افزود: باید بگویم که 
در 8 سال دولت روحانی نیز به صورت مداوم 
خبرهای دروغی را علیه دولت کار می کردند 
و خبرهای دروغی که اکنون می سازند، موضوع 
تازه ای نیست. آنها این همه تبلیغات علیه دولت 
اعتدال کردند و حالا ببینید در این بیست ماه که 
دولت را در دست دارند چه وضعیتی ایجاد شده 

است. تصور می کنم باتوجه به عملکردی که 
اینها دارند، مردم دیگر این صحبت ها را از آنها 

قبول نمی کنند. 

    رمز انتخاباتی اصولگرایان 
»حضور روحانی در انتخابات« مدت هاست 
به رمز تخریب میانه روها و اصلاح طلبان تبدیل 
شده است. روحانی شخصیتی است که همواره 
در جایگاه های بااهمیت مانند دبیری شورای 
امنیت ملی و پس از آن ریاست جمهوری حضور 
داشته و نماینده مجلس هم بود، اما بعید به نظر 
می رسد که برنامه ای برای نمایندگی مجلس 
داشته باشد، چرا که این جایگاه برای او محدود 
است. اصولگرایان تندرو با علم به این موضوع 
از تلاشی برای طرح شایعه حضور روحانی 
در انتخابات و همچنین تخریب او فروگذار 
نیستند. خبرگزاری »تسنیم« 22 فروردین 
نوشت: »در پی نزدیک شدن به آغاز فعالیت 
گروه های سیاسی برای انتخابات آتی مجلس 
شورای اسلامی که 12 اسفند سالجاری برگزار 
خواهد شد، حسن روحانی، رئیس جمهور 
سابق فعالیت های انتخاباتی خود را کلید 
زده است. تدوین خاطرات دوران ریاست 
 جمهوری حسن روحانی گام اول وی برای 
ورود به انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی 
بود که گفته شده وی تأکید کرده است که این 
کتاب در ماه های منتهی به انتخابات مجلس 
شورای اسلامی منتشر شود؛ وی در اقدامی 
دیگر در نظر دارد به همراه برخی مشاوران و 

نزدیکان خود در کلاب هاوس حضور یابد و 
به صورت احتمالا برنامه ریزی شده به سوالات 
مخاطبان با محوریت سیاست خارجی پاسخ 
دهد. روحانی که جلسات انتخاباتی خود را از 
چند ماه پیش آغاز کرده است جلسات اخیر 
خود را به صورت هفتگی برگزار می کند و با 
توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته حضور 
و نقش آفرینی وی در انتخابات مجلس شورای 
نزدیکان وی  برخی  اسلامی قطعی است. 
گفته اند که باید برنامه ای منظم برای ارائه یک 
لیست واحد انتخاباتی با محوریت و حمایت 
آقای روحانی تدارک دیده شود. وضعیت وخیم 
حکمرانی در دولت روحانی به نحوی بود که وی 
در سال های پایانی دولتش به نامحبوب ترین 
رئیس جمهور ایران تبدیل شد و اثرات منفی 
عملکرد اقتصادی این دولت تا سال ها بر سر 
کشور سایه انداخته است.« یا جهان نیوز که 
نوشت: »دولت روحانی در طی هشت سال 
نشان داد که متخصص جنگ روانی و مهندسی 
افکارعمومی است، برای همین به جز راه انداختن 
یک سایت انتخاباتی برخی روزنامه نگاران 
اصلاح طلب را نیز دور خود جمع کرده تا با 
طراحی عملیات رسانه ای سنگین بتواند خودش 
را از باتلاق سیاسی بیرون کشیده و در نقش 
یک منجی ظاهر شود! گفته شده است که این 
جلسات منظم و هفته ای دو سه جلسه برگزار 
می شود در میان اظهارات و تحلیل های افراد 
و رسانه های نزدیک به روحانی علت امیدواری 

وی به بازگشت به قدرت قابل مشاهده است.«

   هراس از ائتلاف لاریجانی- روحانی
هراس بیشتر اصولگرایان تندرو از ائتلاف 
لاریجانی و روحانی است چنانکه جهان نیوز 
نوشت: »علی لاریجانی که این روزها در طبقه 
دوم ساختمانی سه طبقه در انتهای خیابان 
فلسطین تهران جاخوش کرده، جدی ترین 
گزینه و جهانگیری گزینه بعدی راست میانه 
برای انتخابات ریاست جمهوری هستند و 
تهران  شهرداری  برای  هاشمی  محسن 
پیشنهاد شده است. سابقه پارلمان تاریستی 
حسن روحانی در دهه شصت و نیمه اول دهه 
هفتاد، از دلایل علم شدن نام او برای انتخابات 
آتی مجلس است. شانس پایین روحانی برای 
انتخابات 1۴۰۴، عامل دیگری است که ریسک 
سرمایه گذاری روی او برای نامزدی در انتخابات 
ریاست جمهوری بعدی را بالا برده است.« 
نامه نیوز همچنین تحلیل کرد: »تنها جریان 
اصلاح طلبی بودند که توانستند پیروزی سال 
٩2 را رقم بزنند بنابراین می شود پیش بینی 
کرد طرفداران آقای روحانی احتمال دارد به 
دو بخش تقسیم شوند یک تعدادی به  طرف 
اصلاح طلبان بیایند و تعدادی به سمت لیستی 
که آقای لاریجانی می دهد. ما با یک انتخابات 
سه یا چهار وجهی مواجه خواهیم بود. جریان 
اصلاح طلب جریان آقای لاریجانی که ممکن 
است با اسم و نام رهروان ولایت بیاید، جریان 
جبهه پایداری و جریان احمدی نژاد.« پاسخ به 
احتمال حضور لاریجانی در انتخابات را باهنر 
در اواخر سال گذشته بیان کرد: »من با آقای 
لاریجانی دو سه دفعه جلسه داشته ام. ایشان 
الان هنوز این موضوع را که در انتخابات مجلس 
یا ریاست جمهوری ورود کند، انکار می کند نه 
اینکه از عالم سیاست کنار کشیده باشد، اما 
می گوید کمک می کنم. ایشان فعال هست 

اما اینکه راسا کاندیدا شود فعلا انکار می کند.«

   در نهایت.. 
در نهایت پروژه القای حضور روحانی در 
انتخابات که از سوی جناح اصولگرا به ویژه 
پایداری ها کلید خورده پس از مدتی فروکش 
خواهد کرد و چالش های این جریان برای 
انتخابات عیان می شود. اکنون سعی دارند 
با طرح موضوعاتی حول محور اعتدالیون و 
اصلاح طلبان از چالش درون جریانی کاسته 
شود. البته به خوبی می دانند در صورت ریاست 
روحانی بر مجلس دوازدهم دیگر نمی توانند 
مانند مجلس یازدهم طرح هایی بدون پشتوانه 

کار کارشناسی تصویب کنند. 
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آرمان ملی- حمید شجاعی: رقابت های انتخاباتی معمولا 
فضایی است که همه افراد تلاش می کنند تا بهترین خود را ارائه 
دهند و از وعده هایی سخن بگویند که بیشتر خوشایند و خوشامد 
مردم باشد. حال این وعده ها می تواند در حوزه های مختلفی باشد. 
هر چند که همه بیشتر وعده های اقتصادی در جهت حل مشکلات 
می دهند.  اما جدای از وعده های رئیس جمهور در حوزه های مختلف 
آنچه طی ماه های اخیر بسیار مورد توجه قرار گرفته بود وعده ها در 
حوزه فضای مجازی، شبکه های اجتماعی و کسب وکارهای اینترنتی 
بود. جایی که رئیس جمهور در آن زمان با تاکید های متعددی روی 
اینترنت و امکانات مربوط به آن گفت: »اینترنت با حداکثرِ سرعت و 
با نگاه به عدالت جغرافیایی و تأمین زیرساخت های لازم گسترش 
خواهد یافت و فضای مجازی علاوه بر زمینه اشتغالزایی، برای شفافیت 
و نظارت مردم بر عملکرد دولت خواهد بود. تحقق آزادی بیان، آزادی 
اندیشه و آزادی های سیاسی طبق قانون اساسی وظیفه دولت است. 
حد آزادی بیان دلخوری و ناراحتی مسئولان نیست؛ همه مدیران 
دولت باید آستانه تحمل خود را بالا ببرند.« یا »ما در فضای مجازی 
عقب هستیم و کار بایسته نشده. زیرساخت ها مشکل دارد. معلوم است 
که زیرساخت ها مشکل دارد. در تولید محتوا مشکل داریم. در ارتباط 
با مساله فضای مجازی باید بسیار کار شود.« اگر همان زمان کسی این 
صحبت های رئیس جمهور را می شنید یا می خواند این امیدواری را 
پیدا می کرد که در دولت جدید قرار است تحولات بسیاری در حوزه 
فضای مجازی، شبکه های اجتماعی و کسب  وکارهای اینترنتی شاهد 
باشیم. اما روند امور و گذشت زمان نشان داد که چندان هم نباید 
نسبت به وعده های داده شده خوشبین بود. مسائلی همچون تصویب 
کلیات طرح صیانت از فضای مجازی در مجلس و کاهش شدید 
پهنای باند منجر به سرعت پایین اینترنت در جامعه در مرداد 1۴۰1 
گرچه رئیس جمهور در شهریورماه سال گذشته طی اظهاراتی باز هم 
توپ مشکلات در بخش اینترنت و فضای مجازی را به زمین دولت قبل 

انداخت و آنها را مقصر جلوه داد. در حالی که خود رئیسی در مناظرات 
انتخاباتی سال ٩6 به حسن روحانی این انتقاد را داشت که یکبار 
برای همیشه مساله دولت قبل را حل و تمام کنید. اما عملکردهای 
انتقادآمیز به همین جا ختم نشد و در اواسط سال گذشته و پس از 
اتفاقات و تحولات پاییز 1۴۰1 علنا شاهد کاهش سرعت اینترنت و 
فیلترینگ برخی شبکه های پرطرفدار اجتماعی بودیم. البته بخشی 
از این تصمیمات خارج از اختیار دولت بود، اما شخص رئیس جمهور 
به عنوان ریاست شورای عالی فضای مجازی و همچنین منتخب ملت، 
باید گام های روشنی در دفاع از حقوق مردم در رابطه با این موضوع 
برمی داشت. از همان زمان نیز تاکنون بسیار در خصوص تبعات این 
فیلترینگ و شکست خوردن بسیاری از کسب وکارها در شبکه های 
اجتماعی صحبت شد، اما پاسخ دولتمردان احاله دادن مردم به 
سمت پلتفرم های داخلی بود و اساسا پلتفرم های خارجی را نیز تحت 
شرایطی به رسمیت می شناختند که در کشورمان دفتر داشته باشند. 
همین امر بود که باعث شد در حوزه فضای مجازی و شبکه های 
اجتماعی مردم نگاه ناراضی نسبت به دولت در جهت عدم تحقق 

وعده هایش داشته باشند. 
  سکوهای خارجی دفتر داشته باشند و پاسخگو باشند

عصر جمعه بود که رئیس جمهور در نشستی همراه با افطار با 
جمعی از فعالان و نمایندگان تشکل های دانشجویی دانشگاه های 
سراسر کشور در خصوص مسائل مختلف مطرح در جامعه به بحث 
و گفت وگو نشست. انتظار این بود که رئیس جمهور در دیدار با 
تشکل های دانشجویی صحبت  هایی پیرامون دغدغه و مطالبات 
جوانان مطرح کند و از تلاش برای تحقق وعده های داده شده 
بگوید، اما سیدابراهیم رئیسی مطابق روال معمول خود عمل 
کرد و در بخشی از این نشست و در پاسخ به پرسش یکی دیگر 
از دانشجویان درباره موضوع فیلترینگ تصریح کرد: »ما همانند 
برخی کشورهای مدعی آزادی بیان، قائل به برگزاری دادگاه برای 

سکوهای خارجی نیستیم. سیاست دولت جلوگیری از تبدیل شدن 
فضای مجازی به بستری برای ایجاد ناامنی در کشور است و در این 
راستا فعالیت هر سکوی خارجی که حاضر به مسئولیت پذیری و 
پاسخگویی با ایجاد دفتر در داخل کشور باشد، هیچ منعی ندارد.« 
به عبارتی رئیس جمهور با مواضع خود مهر تاییدی بر صحبت های 
برخی مسئولان و مقاماتی که سابق بر این در خصوص لزوم برداشته 
شدن فیلترینگ به بحث پرداخت غرامت یا دایرکردن دفتر در ایران 
می پرداختند، زد. جالب اینکه هنوز 2 سال کامل از دولت نگذشته 
اما سخنان و اظهارنظرها غالبا مغایر با وعده هاست و در فضای مجازی 
نیز بیش از پیش ویدئوهایی در خصوص وعده ها رئیس جمهور 

منتشر می شود. 
  رئیس جمهور نسبت به شرایط کشور آشنایی کامل نداشت

یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص وعده های رئیس جمهور 
در خصوص فضای مجازی و بهبود عملکرد شبکه های اجتماعی و 
کسب وکارهای اینترنتی اظهارداشت: افراد یکسری شعارهایی را در 
زمان انتخابات مطرح می کنند که بعدا نمی توانند به آنها عمل کنند. 
چون موقعی که می خواهند آن شعارها را مطرح کنند، هیچ دورنمایی 
نسبت به عملیاتی شدن آن ندارند. ثانیا وقتی به ریاست جمهوری 
می رسند با موانعی مواجه می شوند که قبلا آن موانع را نمی شناختند 
و زمانی که با شرایط جدیدی روبه رو می شوند دیگر امکان اجرای آن 
شعارها وجود ندارد. محمد مهاجری به »آرمان ملی« گفت: حالت 
بدبینانه اش نیز این است که بگوییم از ابتدا با یکسری شعارها رای جمع 
می کردند بدون اینکه از ابتدا قصد اجرای آن شعارها را داشته باشند. 
اما من خودم فکر می کنم مشکل آقای رئیسی این است که نسبت به 
شرایط کشور آشنایی کامل نداشت و یکسری شعارهایی مطرح کرده 
که وقتی رئیس جمهور شده تازه متوجه شده در چه شرایطی است. 
وی بیان کرد: در مجموع برداشت من این است که آقای رئیسی در 

برخی موارد توان اجرایی کردن آن شعارها را نداشته است. 

»آرمان ملی« مواضع رئیس جمهور در خصوص فضای مجازی را بررسی می کند

اینترنت پرسرعت،  آزادی بیان
      محمد مهاجری: رئیسی توان اجرای برخی شعارهایش را ندارد

ناگفتههای
تلاشعضو»تیممحافظان«

برای»ترورخاتمی«

در خاطرات روز ۴ فروردین ماه 13٧٩ 
. هاشمی رفسنجانی که به تازگی  . . آیت ا
منتشر شده، به موضوعی اشاره شده که 
تاکنون رسانه ای نشده بود؛ ترور سیدمحمد 
خاتمی. وی می نویسد: »پیش از ظهر دکتر 
حسن روحانی، دبیر وقت شورای عالی 
امنیت ملی آمد. دو ساعتی درباره مسائل 
مهم کشور و انقلاب مذاکره کردیم. ایشان 
از قول آقای علی ربیعی گفت که یکی از 
محافظان آقای خاتمی، قصد ترور ایشان 
را داشته و دستگیر شده است. می گویند 
به خاطر مشاهده جریان های غیراسلامی و 
عدم قدرت و تحلیل وضع موجود، به این 
فکر افتاده و از یکی از مراجع هم سوال 
کرده است. گرچه ایشان، او را نصیحت 
کرده که این افکار را از سر بیرون کند، ولی 
او منع را نفهمیده است. مقداری هم راجع 
به راهکارهای جلوگیری از افراط و تفریط 

صحبت کردیم.

   ماجرا چه بود؟
فعالیت  سال  دومین   13٧8 سال 
دولت اصلاحات است که نوگرایی آن در 
سیاست های داخلی و خارجی، گشودگی 
را و توجه به زنان و  فرهنگ، ترویج مدا
جوانان و... با استقبال بخش اعظم جامعه 
و نگرانی برخی طیف های محافظه کار 
آن زمان مواجه شده بود. فضای ایجاد 
شده علیه خاتمی و اصلاحات، نگرانی 
بین متدینین را دامن زده و در نتیجه آن 
تعدادی از افراد هم توجیه می یافتند که 
دست به اقدامات فیزیکی و حذفی شد. 
سفر سید محمد خاتمی به پاریس در میانه 
چنین شرایطی قرار بود انجام شود؛ سفری 
که به خاطر برخی نکات تشریفاتی چندین 
ماه به تعویق افتاد و سرانجام بنا شد در آبان 
13٧8 انجام شود. این دومین سفر خاتمی 
به یک کشور اروپایی- پس از ایتالیا- بود 
و با توجه به اهمیت جایگاه فرانسه در 
جهان و اتحادیه اروپا، مهم ترین آنها نیز 
محسوب می شد. استقبال و بدرقه گرم 
در کاخ الیزه، سخنرانی مهم در یونسکو و 
توافقات اقتصادی با دولت فرانسه از این 
سفر یک »سفر تاریخی« ساخت. اندیشه 
و قصد ترور خاتمی دقیقا در آستانه چنین 
سفری شکل گرفته بود. خبرنگار جماران 
ابتدا به بیت یکی از مراجع تقلیدی مراجعه 
کرد که فرد یاد شده به بهانه کسب اجازه 
شرعی نزد ایشان رفته بود؛ و با بعضی از 
اعضای بیت از جمله فرزند ایشان که خود 
از علمای مطرح حوزه  علمیه قم است، 
گفت وگو کرد. وی گفت: »یک روز فردی به 
دفتر آمد و گفت من از محافظان حلقه دوم 
آقای خاتمی  هستم به این نتیجه رسیدم 
که وجود ایشان برای اسلام و انقلاب مضر 
است و برای حفظ انقلاب چاره ای جز قتل و 
ترور او ندارم و چون از مقلدان آقا)آن مرجع 
بزرگوار( هستم می خواهم با ایشان موضوع 
را مطرح و از ایشان اجازه بگیرم... ! بنده 
متوجه شدم که او دچار نوعی انحراف فکری 
و شیطانی شده است و لذا او را نصیحت 
کردم و گفتم این هدف شما، هدفی باطل و 
عملی کاملا شیطانی است و اگر مقلد پدرم 
هستید شک نکنید که پدرم این کار را حرام 
قطعی می داند. به او گفتم؛ آقای خاتمی 
علاوه بر شخصیت و جایگاهی که دارد، 
توسط رهبری معظم تایید و تنفیذ شده و 
رهبری در توصیف ایشان کلمات و تعابیر 
ارزشمندی به کار برده است. خلاصه بعد 
از کلی صحبت، تقریبا از کار خود منصرف 
شد و رفت.... شب که رفتم منزل، موضوع 
را خدمت پدرم عرض کردم. پدرم فرمودند: 
خیلی خب ممکن است شما این آقا را 
متقاعد کرده باشید اما اگر رفت و پشیمان 
شد و دست به چنین کار حرام و خطرناکی 
زد چه.. ؟ بنابراین، فورا آقای خاتمی را در 
جریان بگذارید. من همین کار را کردم 
و موضوع را به آقای خاتمی اطلاع دادم. 
اتفاقا فرد مزبور شناسایی شد و اما این که 
با او چه برخوردی صورت گرفت دیگر 
اطلاع ندارم.« پیگیری های خبرنگار ما 
نشان داد این فرد مقلد مرجع یاد شده 
نبوده و نزد سایر مراجع نیز رفته است. بنا 
به گفته کارشناسان امنیتی، این روش نه 
برای کسب اجازه شرعی، بلکه برای ایجاد 
حمایت و کشاندن پای مراجع به این اقدام 
بوده است. جماران سپس به سراغ دیگر 
اعضای بیت آن مرجع تقلید و از جمله 
فرد محترمی رفت که اکنون بازنشسته 
است و آن روزها از محافظین ایشان بوده 
و مسئولیت دیگری هم داشته است، رفت. 
او علاوه بر تکرار مطالب پیشین، گفت: 
»محافظ مزبور از جایی تحریک شده بود و 
لذا به محض این که از موضوع خبردار شدم 
و متوجه پیامد بسیار بد چنین کاری بودم 
و می دانستم که اگر این اتفاق بیفتد هم 
به حیثیت نظام لطمه می زند و اعتماد به 
آنکه مسئولیت حفاظت همه شخصیت ها 
را بر عهده دارد به طور کلی از بین خواهد 
رفت، بلا فاصله مسئولان امر را در جریان 

گذاشتم.« 

 

باجریمهومحرومیت؛
مسـاله

حلنمیشود

بی حجابی و بدپوششی مساله ای است که سال هاست به 
مشکلی در جامعه بدل شده. اما اخیرا برنامه جدیدی برای 
برخورد با بدحجابی قرار است پیاده شود. در این راستا یک 
نماینده مجلس درباره طرح جدید نیروی انتظامی برای برخورد 
با زنان و دختران بی حجاب هشدار داد: کار فرهنگ را نمی توان 
با بگیر و ببند حل کرد. این کار ها جامعه را شلوغ می کند و دشمن 
هم از این روند می تواند سوءاستفاده کند. مسعود پزشکیان 
گفت:  می خواهند با گرفتن، جریمه و محروم کردن مشکل 
را حل کنند که قطعا حل نخواهد شد چرا که روش غلط است. 

    

حجابرا
سیاسینکنید

چندی پیش بود که فرمانده کل نیروی انتظامی اعلام کرد 
در سه حوزه معابر عمومی، خودرو و اماکن اقداماتی برای 
مقابله با کشف حجاب صورت خواهد گرفت و افراد با استفاده 
از تجهیزات هوشمند شناسایی و به مراکز قضائی معرفی 
می شوند.  در همین خصوص جمیله کدیور، نماینده سابق 
مجلس نوشت: در حالی که انتخاب پوشش متناسب با عرف و 
شرع جوامع در کشور های مختلف، امری فرهنگی- اجتماعی 
شناخته می شود، سیاست های  اعمالی در کشور، موضوع 

حجاب را تبدیل به امری سیاسی کرده است.

انتخابات مجلس دوازدهم در اسفندماه سالجاری برگزار 
خواهد شد. رئیس شورای شهر تهران در این باره که چقدر 
ضرورت دارد در انتخابات پیش رو همه جریان های سیاسی 
در انتخابات شرکت داده شوند و شاهد تبلور هرچه بیشتر 
جمهوریت نظام باشیم، گفت: اول از همه بحث تبیین است. 
چون متاسفانه برخی تبلیغات می کنند که این عمل خلاف 
قانون اساسی است. انجام قانون اساسی و اجرای قانون بحث 
اول ما است. مهدی چمران بیان کرد: ما هم باید براساس 

قانون و قانون اساسی کار کنیم. 

بایدبراساس
قانوناساسی

کارکنیم

واعظی:  روحانی »قصد ورود به انتخابات« ندارد

ائتلاف انتخاباتی 
لاریجانی – روحانی؟

 طرح شایعات برای مخفی کردن 
شکاف ها در جریان اصولگرایی است


